
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Risorse Umane 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' MANCATO PREAVVISO EREDI SIG. B.A.

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO    che con Determina Dirigenziale n. 1284 del 17.08.2021 si è preso atto del decesso del Sig.

“omissis” dipendente a tempo indeterminato di questa A.S.L., avvenuto  il 2 Agosto 2021;
                    
VISTO l’art.  72  del  CCNL 2016-2018  relativo  al  personale  del  Comparto  Sanità,  che

disciplina i termini di preavviso;

ACCERTATO che  il  Sig.  “omissis”,  alla  data  del  decesso,  avvenuto  il  02.08.2021,  vantava
un’anzianità di servizio superiore ai 10 anni, utile ai fini del riconoscimento della
indennità sostitutiva del preavviso nella misura di 4 (quattro) mensilità;

VERIFICATA    l'esistenza di legittimi eredi le cui generalità sono custodite negli atti d'ufficio;

     ATTESTATA   la regolarità  dell'istruttoria ed il  rispetto  delle  relative leggi  e provvedimenti  di
riferimento;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1) di corrispondere agli eredi del Sig. “omissis”, deceduto in attività di servizio, il 02 Agosto
2021, l’importo di € 10.627,48 a titolo di indennità sostitutiva del preavviso che, nel caso di
specie, è pari a n. 4 (quattro) mensilità determinato come di seguito specificato:

Calcolo indennità sostitutiva del preavviso

STIPENDIO (cat. D/6) € 2,332,51

IVC COMPARTO € 16,33

IND. PROF. SPECIFICA € 103,29

13a MENSILITA' 1/12 € 195,74

ELEMENTO PEREQUATIVO CCNL 2016-2018 € 9,00

TOTALE € 2.656,87



X 4 MENSILITA' € 10.627,48

2) di registrare la spesa complessiva di € 14.060,16 sul bilancio 2021 con le modalità di seguito
indicate:
 € 10.627,48  indennità di mancato preavviso sul conto economico 721.105.0025001 (Altre

competenze extra fondi Comparto Ruolo Sanitario Tempo indeterminato);
 € 2.529,34  sul  conto economico 721.105.0028001 (oneri  sociali  su  restanti  retribuzioni

Comparto Ruolo Sanitario Tempo Indeterminato);
 € 903,34 sul conto economico 760.100.0000501 (IRAP personale dipendente);

3) di stabilire che le competenze spettanti agli eredi del Sig. “omissis” , siano accreditate sul
conto corrente bancario come da atti presenti nel fascicolo personale;

4) di notificare copia del presente provvedimento agli eredi;           

5) di conferire al presente provvedimento immediata esecutività.



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il  sottoscritto,  meglio identificato a  mezzo dei  dati  presenti  nella  firma digitale,  in  qualità  di  Dirigente

apicale della ASL di TARANTO, attesta, ai  sensi e per gli  effetti  dell’art.  23-bis del d. lgs n.82/2005 e

dell’art. 6 del DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli

elementi  essenziali  -  privi  di  dati  personali  e/o sensibili  e/o  giudiziari  da  tutelare  secondo la normativa

vigente  in  materia  di  privacy  -  del  documento  originale  informatico  identificato  con  il  file

DETERMINAZIONE  IN  ORIGINALE  impronta  di  hash

A8CAD257633BCA912BC5452DB5BE3C4E1689BC595713DAD90B3EE69E0329C4EF dal quale è stato

estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


